
 SESIÓN ORDINARIA N°23/11 
CONSEJO DIRECTIVO 

28 DE DICIEMBRE DE 2011 

 
 
 
 
 
 
ACUERDO Nº 1943/11 
 
 
 
AUTORIZAR AL DIRECTOR EJECUTIVO PARA LICITAR CONCESIONES MINERAS 
URANIO 1 AL 70 
 
CONSIDERANDO: 
 

a) Lo dispuesto en el artículo 8° de la Ley N° 16.319,  de 1965. 

b) Lo dispuesto en el Acuerdo 1919/11 de fecha 12 de agosto de 2011.  

c) Lo propuesto por el Sr. Director Ejecutivo.  

 

 

SE ACUERDA: 
 
 

1. Autorizar al Director Ejecutivo para efectuar la licitación de las concesiones mineras 

de Uranio 1 al 70.   

 

2. La autorización señalada anteriormente, se hará conforme a las disposiciones 

legales vigentes y habida consideración de las Bases de Licitación, debidamente 

aprobadas.  

 

4.  El presente acuerdo se llevará a efecto de inmediato, sin esperar la posterior 

aprobación del Acta. 

 
 


